
          COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

***********

N. REG. GEN. 637

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL III SETTORE

- UFFICIO TECNICO - LAVORI PUBBLICI -

Numero  219   Del  14-11-19

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: LAVORI DI "EFFICIENTAMENTO ENERGETICO: FORNITURA E

POSA  IN  OPERA DI PROIETTORI LED PRESSO STRUTTURE
SPORTIVE  COMUNALI"  CUP:  J72J19000980001- CIG:
8054965F62 - PROROGA FINE LAVORI

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 14-11-019

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 219 del 14-11-2019  -  pag. 1  -
COMUNE DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE

PREMESSO che con propria  Determinazione n.189    del  07/10/2019 (REG
GEN 536)  si è proceduto:
- ad approvare il progetto esecutivo relativo ai "Lavori di efficientamentoenergetico attraverso fornitura e posa in opera di proiettori a led presso alcune
strutture sportive comunali", per l'importo totale di € 70.000,00 di cui €
55.059,37 per lavori, compresi oneri per la sicurezza pari ad € 2069,88, ed €

14.940,63 per Somme a disposizione dell'Amministrazione come da quadro
economico di progetto;
- a determinare a contrarre attraverso affidamento diretto ai sensi dell'art.36
comma 2 lettera a) del D.Lvo 50/2016 essendo l'importo dei lavori compreso tra
€ 40.000,00 ed € 150.000,00 previa consultazione, tramite RdO da effettuarsi
sul MePa, di n.3 operatori economici;

DATO ATTO che con propria  Determinazione n.197 del  24/10/2019 (REG
GEN 587)  si è proceduto ad affidare i lavori alla ditta ELETTROMARCHE  AP
con sede ad Ascoli  Piceno ZONA INDUSTRIALE CAMPOLUNGO - P.Iva
01743950444  per l'importo contrattuale pari ad € 40.746,91compresi oneri per
la sicurezza pari ad €  2069,88 e oltre Iva di legge;

VISTO il Verbale di Consegna dei Lavori firmato in data 29/10/2019 dal Legale
rappresenante della Ditta Sig. Domenico Vannicola e dal Direttore dei lavori
Arch. Marco Marozzi e per presa visionedal R.U.P. con il quale veniva indicata
come data di consegna dei lavori quella del 18/11/2019

PRESO ATTO che con nota ricevuta il 14/11/2019 prot. 18340 l'anzidetta ditta
esecutirice ha richiesto una propoga del sopracitato termine di fine lavori, fino
alla data del 23/12/2019 a causa della unga consegna dei corpi illuminanti
previsti dal capitolato di gara;

SENTITO il Direttore dei lavori, arch. Marco Marozzi, si ritengono valide le
motivazioni esposte dalla ditta esecutrice, e pertanto si ritiene di poter
concedere la proroga richiesta;

VISTO quanto disposto dall'art.107 comma 5 del D.Lgs. 50/2016;

DETERMINA

di RICHIAMARE la premessa a far parte integrante e sostanziale della
presente determinazione;

di PRENDERE ATTO della nota ricevuta il 14/11/2019 prot. 18340 dall'anzidetta
ditta esecutirice la quale ha richiesto una propoga del sopracitato termine di fine
lavori, causa la lunga consegna dei corpi illuminanti previsti dal capitolato di
gara; indicando come data ultima quella del 23/12/2019;

di CONSIDERARE valide le motivazioni dell'appaltatore in premessa riportate,
concedendo la propoga richiesta e fissando in 55 giorni, dal verbale di
consegna, la fine dei lavori e pertanto fino al 23 Dicembre 2019;

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 219 del 14-11-2019  -  pag. 2  -
COMUNE DI FOLIGNANO



Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 14-11-019

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 219 del 14-11-2019  -  pag. 3  -
COMUNE DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA

ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 219 del 14-11-2019  -  pag. 4  -
COMUNE DI FOLIGNANO


